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Projekt          

RM.0002.17.2025 

Protokół nr XVII/2025 

z obrad XVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 15 kwietnia 2025 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22, 95-030 Rzgów 

 

Ad.1.  

Obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 17:00 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński. Sesja zwołana została na godz. 17:00.  

Sesja zwołana została na wniosek Radnych Rady Miejskiej w Rzgowie zgodnie z art. 20 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.). 

Wniosek stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego oraz poinformował, że obrady XVII sesji są transmitowane na żywo, natomiast 

nagranie z obrad sesji jest utrwalane i udostępniane w Internecie.    

 

Obsługę prawną zapewniał radca prawny Maciej Kozerski.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych było 13 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecni: radny Mariusz Nadrowski i radny Marcin Piech. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił 

na sekretarza obrad kandydaturę radnego Pawła Redzynia.  

W głosowaniu: 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Pawła Redzynia. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Mariusz Nadrowski, Marcin Piech 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi skargi na uchwałę Nr IX/77/2024 Rady Miejskiej w Rzgowie 
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z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie odwołania Redaktora Naczelnego oraz Kolegium 

Redakcyjnego czasopisma „Rzgów – Nasza Gmina". (DRUK 1) 

6. Zamknięcie XVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Świerczyński. Projekt 

dotyczy przekazania skargo Do Wojewódzkiego Sądu oraz upoważnienie Przewodniczącego 

rady do reprezentowania Rady Miejskiej w tym postępowaniu.  

Burmistrz Mateusz Kamiński poinformował, że zwrócił się do Przewodniczącego Rady z 

pismem o przekazanie skargi, tak aby mógł wykonywać swoje obowiązku reprezentacyjne 

gminy przed sądem i przekazać tą skargę. Burmistrz przedstawił opinię prawną sporządzoną 

przez obsługę prawną Urzędu Miejskiego w Rzgowie, z której wynika, iż osobą reprezentującą 

Radę Miejską ze sprawie ze skarg na uchwałę rady gminy jest burmistrz, a nie przewodniczący 

rady jak to wskazano w projekcie uchwały. Burmistrz zwrócił uwagę, że istnieje ogromny 

rozdźwięk między uzasadnieniem uchwały z 18 grudnia 2024 r. odwołującej Kolegium 

Redakcyjne a tym wskazanym na obecnej sesji.  

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński odczytał załączone do projektu uchwały 

uzasadnienie, w którym głównym argumentem przemawiającym do upoważnienia 

przewodniczącego rady do reprezentowania Rady Miejskiej przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym jest konflikt interesów między organem wykonawczym a organem 

uchwałodawczym gminy Rzgów w tej sprawie.  

Radny Zbigniew Waprzko powiedział, że grupa 9 radnych złamało prawo, ponieważ 

uzasadnienie jest integralną częścią uchwały, a teraz wychodzi że radni zmienili sobie 

uzasadnienie, które zostało już przegłosowane.   

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński powiedział, że mowa jest o dwóch odrębnych 

uchwałach. Burmistrz pośpieszył się i już bez uchwały Rady Miejskiej przekazał skargę do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 

Burmistrz zapytał czy może powstać projekt uchwały bez akceptacji radcy prawnego/adwokata 

pod obrady Rady Miejskiej. Na przesadowionym projekcie uchwały nie ma żadnego podpisu 

uprawnionej do tego osoby.  

Mecenas Maciej Kozerski powiedział, że w pełni zgadza się z odczytaną opinią prawną przez 

Burmistrza. Przedstawionym na dzisiejszej sesji projekt uchwały narusza przepisy art. 31 

ustawy o samorządzie gminnym. Organem uprawnionym do przekazania skargi jest organ 

wykonawczy.    

Radny Przemysław Szczech wyjaśnił radnemu Waprzko, że mowa jest o dwóch odrębnych 

uchwałach. Radny uważa, że w przedstawionym projekcie uchwały nie ma nic z uzasadnienia 

z 18 grudnia 2024 r., są wskazane zupełnie nowe okoliczności.   

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 9 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o nieprzyjęciu Uchwały Nr XVII/113/2025 w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi na uchwałę Nr IX/77/2024 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie odwołania Redaktora 

Naczelnego oraz Kolegium Redakcyjnego czasopisma „Rzgów – Nasza Gmina". 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (9 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Paweł 

Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz 

Wiktorowicz  
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„PRZECIW” (4 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Przemysław Szczech, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Mariusz Nadrowski, Marcin Piech 

 

Ad.6. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński 

o godz. 17:40 zamknął obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XVII sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu  

i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2024-2029, rok 2025.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył:
  

 

STARSZY INSPEKTOR DS. OBSŁUGI RM      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  

           Karolina Jardzioch         Jarosław Świerczyński  

 

 

http://www.rzgow.pl/

